
PATVIRTINTA 
Širvintų r. Gelvonų vidurinės mokyklos 
direktoriaus 2015 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymu Nr. V-42 

 
ŠIRVINTŲ R. GELVONŲ VIDURINĖS MOKYKLOS 

2015–2016 MOKSLO METŲ UGDYMO PLANAS 
 

I SKYRIUS 
 BENDROSIOS NUOSTATOS   

 
                 1. Mokykloje vykdomos ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pradinio 
individualizuota, pagrindinio, pagrindinio individualizuota, pagrindinio suaugusiųjų, pagrindinio 
suaugusiųjų individualizuota, vidurinio ugdymo ir  vidurinio suaugusiųjų ugdymo  programos. 
                 2. Ugdymo plano projektas derinamas su Širvintų rajono savivaldybės administracijos 
švietimo ir sporto skyriumi, Mokyklos taryba – iki birželio 10 d. 

 
PIRMASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO TRUKMĖ 
 

3. Ugdymo organizavimas:  
3.1. 2015–2016 mokslo metais: 

 2015–2016 mokslo metai pradedami 2015 m. rugsėjo 1 d., baigiasi 2016 m. rugpjūčio 31 
d. Ugdymo procesas prasideda rugsėjo 1 d., baigiamas taip:  
 

Klasė Ugdymo proceso 

 Pradžia Pabaiga Savaičių skaičius 

1-5 2015-09-01 2016-05-31 32 

6-11 2015-09-01 2016-06-03 34 

12 2015-09-01 2016-05-26 33 
 
 

Atostogos 1-5 klasės  6-12 klasės 

Rudens 2015-10-26 2015-10-30 2015-10-26 2015-10-30 

Žiemos (Kalėdų) 2015-12-28 2016-01-08 2015-12-28 2016-01-08 

Žiemos  2016-02-15 

Pavasario (Velykų) 2016-03-21 2016-03-25 2016-03-21 2016-03-25 

Vasaros 2016-06-01 2016-08-31 2016-06-06 2016-08-31 

Papildomos (1-5 
klasėms) 

2016-02-15 
2016-04-18 

2016-02-22 
2016-04-22 

  

 
                  3.2. 12 klasės mokiniams atostogų diena, per kurią jie laiko kalbų įskaitą, perkeliama į 
kovo mėn.  29 dieną. 

4. Mokslo metai 1-11 klasėse skirstomi pusmečiais: 
pirmas pusmetis: rugsėjo 1 d. – sausio 22 d. 
antras pusmetis: 
sausio 25 d. – birželio 3 d. – 1-11 klasėms, 
sausio 25 d. – gegužės 26 d. – 12 klasei. 

5. Suaugusiųjų klasių mokinių mokslo metai skirstomi pusmečiais: 
pirmas pusmetis: rugsėjo 1 d. – sausio 22 d., 



 2 

antras pusmetis: sausio 25 d. – birželio 3 d.  
 

ANTRASIS SKIRSNIS 
MOKYKLOS UGDYMO TURINIO FORMAVIMAS IR ĮGYVENDINIMAS 

MOKYKLOS UGDYMO PLANAS  
 

6. Mokykloje 2015–2016 mokslo metais ugdymas organizuojamas pagal pradinio, 
pagrindinio ir vidurinio ugdymo Bendrąsias programas, pritaikant ugdymo turinį pagal mokyklos 
tikslus, konkrečius mokinių ugdymosi poreikius bei įsivertinimo duomenis. 

7. Dalyko turinys planuojamas vieneriems mokslo metams ir pamokų skaičius 
nurodomas mokslo metams. 

8. Dalį mokyklos formuojamo ugdymo turinio skirstome taip: 
8.1. dešimt dienų per mokslo metus 1-4 klasėse skiriama mokinių kultūrinei, pažintinei, 

sportinei, karjeros planavimo, prevencinėms programoms ir kitai veiklai vykdyti (1 priedas); 
8.2. dešimt dienų per mokslo metus 5-11 klasėse skiriama mokinių kultūrinei, pažintinei, 

sportinei, karjeros planavimo, prevencinėms programoms ir kitai veiklai vykdyti (2 priedas); 
8.3. septynios dienos per mokslo metus 12 klasėje skiriama mokinių kultūrinei, 

pažintinei, sportinei, karjeros planavimo, prevencinėms programoms ir kitai veiklai vykdyti (3 
priedas). 

9. Mokyklos ugdymo turinys formuojamas ir įgyvendinamas: 
9.1. mokant pirmosios užsienio kalbos (anglų) nuo 2 klasės, antrosios užsienio kalbos 

(rusų) – nuo 6 klasės;  
9.2. pamokas vedant netradicinėje aplinkoje: muziejuje, išvykose, įmonėse, įstaigose ir 

kt., mokytojai parengia atskirus pamokų planus, numatančius šių pamokų tikslus ir uždavinius, 
mokinių atsiskaitymo formas; 
 9.3. mokytojams planuojant ugdymo turinį pagal Mokytojų tarybos nustatytą tvarką 
(2007 m. birželio 12 d., dir. įsak. Nr. V-78), atsižvelgiant į ugdymo plane nurodytą pamokų ir 
savaičių skaičių. Teminius ilgalaikius planus rengia mokytojai, juos derina metodiniuose būreliuose 
ir suderina su direktoriaus pavaduotoju ugdymui. 
 10. Mokyklos ugdymo planas: 

10.1. formuojamas atsižvelgiant į bendruosiuose planuose mokiniui skiriamą minimalų 
pamokų skaičių; 

10.2. atsižvelgiant į mokinių poreikius, skiriamos neformalaus švietimo valandos (4 
priedas). 

 
TREČIASIS SKIRSNIS 

MOKINIO INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS 
 

  
11. Individualus ugdymo planas mokiniui, kuris mokosi pagal pagrindinio ugdymo 

programą ir siekia aukštesnių mokymosi tikslų arba siekia įveikti mokymosi sunkumus, yra 
sudaromas rašytine forma. Planas derinamas su klasės auklėtoju, dalyko mokytoju ir tėvais. 
                 11.1. Sudarydamas individualų vidurinio ugdymo planą, mokinys pildo individualaus 
ugdymo plano lentelę vieneriems mokslo metams (5 priedas); 

     11.2. Mokinio individualus ugdymo planas rengiamas ir įgyvendinamas 
bendradarbiaujant mokytojams, klasės auklėtojui, mokiniui, mokinio tėvams (globėjams, 
rūpintojams), mokyklos vadovams ir švietimo pagalbos specialistams. 

 
 
 
 
 



 3 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 
SVEIKATA IR GEROVĖ MOKYKLOJE 

 
 12. Į mokyklos ugdymo turinį integruojama ,,Sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo“ 
programa. 

13. Mokykla dalyvauja Širvintų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 
specialiose programose. 

14. Sportinei veiklai mokykloje įrengta daugiafunkcinė sporto aikštelė, bėgimo takai, 
lauko treniruokliai. 

 
PENKTASIS SKIRSNIS 

 UGDYMO DIFERENCIJAVIMAS  
 

15. Diferencijavimas taikomas: 
15.1. specialiųjų ugdymosi poreikių  turintiems mokiniams; 

     15.2. mokinių grupėms gabumų plėtojimui, tam tikroms veikloms atlikti (projektiniai, 
tiriamieji mokinių darbai);  

     15.3. 11-12 klasėse mokiniai, pasirinkę išplėstinį kursą, mokosi tokiu būdu: dalį pamokų 
su bendruoju kursu, o likusią, skirtą išplėstiniam kursui, mokosi atskirai; 

     15.4. pusmečio pabaigoje mokinys gali pereiti į kitą grupę, jeigu pasikeitė jo pasiekimų 
lygis; 
                 15.5. kito dalyko programą ar programos kursą mokinys renkasi atsiskaitęs (išlaikęs 
įskaitą) iš to dalyko programos (kurso) ar dalyko programos kursų skirtumo. Jei įskaita išlaikoma, 
pusmečio ar mokslo metų pabaigoje įskaitų pažymiai, prie jų pažymint kursą raidėmis B – 
bendrasis, A – išplėstinis, įrašomi pirmajame stulpelyje prieš pusmečio ar metinius įvertinimus. Šie 
pažymiai įskaitomi kaip pusmečio ar metiniai. Mokiniui, pasirinkusiam dalyko programos bendrąjį 
kursą, įskaitos laikyti nereikia, jei jį tenkina išplėstinio kurso įvertinimas. 12 klasėje keisti dalyką ar 
kursą galima iki I pusmečio pabaigos. 

 
 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 
MOKYMOSI PASIEKIMŲ GERINIMAS IR  MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS 

 
                   16. Mokinių pasiekimai mokykloje nuolat stebimi ir analizuojami. Iškilus mokymosi 
sunkumams, pagalba teikiama pagal mokykloje patvirtintą Mokymosi pagalbos teikimo tvarką. 

 
SEPTINTASIS SKIRSNIS 

 MOKYKLOS IR MOKINIŲ TĖVŲ (GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ) BENDRADARBIAVIMAS 
 

                  17. Mokyklos ir mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) bendradarbiavimas vykdomas 
remiantis Bendradarbiavimo su tėvais tvarkos aprašu. 
 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 
 DALYKŲ MOKYMO INTENSYVINIMAS 

 
 18. Suaugusiųjų klasių mokiniams sudaroma galimybė per vienerius metus baigti dviejų 
klasių ugdymo programą. 
                  19. 9-12 klasėse intensyvinamas lietuvių kalbos ir literatūros, užsienio kalbos (anglų) ir 
matematikos mokymas, skiriant per dieną po dvi pamokas. 
                  . 
 
 



 4 

DEVINTASIS SKIRSNIS 
 UGDYMO TURINIO INTEGRAVIMAS 

 
20. Mokykla, siekdama optimizuoti mokinių mokymosi krūvius, į ugdymo turinį 

integruoja: 
20.1. alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo programą, 

įtraukiamą į gamtamokslių dalykų, klasių auklėtojų veiklos programas; 
20.2. rengimo šeimai ir lytiškumo ugdymo programą, integruojamą į gamtos ir žmogaus, 

biologijos, dorinio ugdymo programas, klasių auklėtojų veiklas; 
20.3. ugdymo karjerai programą, integruojamą į klasių auklėtojų veiklą bei ekonomikos 

ir verslumo programą; 
20.4. etninės kultūros bendrąją programą – į lietuvių kalbos ir literatūros, muzikos, 

šokio, etikos, dailės, technologijų programas, neformaliojo ugdymo renginius. 
 

DEŠIMTASIS SKIRSNIS 
 MOKINIŲ PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 
21. Mokinių pasiekimai ir pažanga vertinami pagal mokyklos Mokinių pasiekimų ir 

pažangos vertinimo tvarkos aprašą.  
 

 
VIENUOLIKTASIS SKIRSNIS 

 MOKINIŲ MOKYMOSI KRŪVIO REGULIAVIMAS 
 

22. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui: 
22.1. organizuoja ir vykdo mokinių mokymosi krūvio bei mokiniams skiriamų namų 

darbų stebėseną ir kontrolę; 
22.2. organizuoja mokytojų bendradarbiavimą sprendžiant mokinių mokymosi krūvio 

optimizavimo klausimus. 
23. Kontrolinių darbų grafikai (mėnesiui) ir namų darbai rašomi elektroninio dienyno 

atitinkamose skiltyse. Apie kontrolinį darbą mokiniai informuojami prieš savaitę. 
24. Mokinių mokymosi krūviai nustatyti ugdymo plano lentelėse. Krūvis skiriamas 

pagal minimalų privalomų pamokų skaičių per savaitę. 
 

DVYLIKTASIS SKIRSNIS 
 NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS MOKYKLOJE 

 
25. Neformaliojo švietimo veikla organizuojama atsižvelgiant į mokinių poreikius. 
26. Minimalus mokinių skaičius neformalaus švietimo grupėje – 8. 

 
TRYLIKTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS JUNGTINĖSE KLASĖSE 
 
27. Mokykloje jungiamos 1, 4 ir 2, 3 klasės. 
 
 

KETURIOLIKTASIS SKIRSNIS 
LAIKINŲJŲ GRUPIŲ SUDARYMAS, KLASIŲ DALIJIMAS 

 
28. Laikinosios grupės sudaromos taip: 
28.1. 10 klasė dalijama į grupes per technologijų pamokas, atsižvelgiant į Lietuvos 

higienos normų reikalavimus ,,Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos 



 5 

ir saugos reikalavimai“, patvirtinus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. 
rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773. 

28.2. 5, 6 ir 7, 8 klasės jungiamos per kūno kultūros pamokas. 
 

 
II SKYRIUS 

 PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS VYKDYMAS 

 
PIRMASIS SKIRSNIS 

 UGDYMO ORGANIZAVIMAS 
 

29. Pradinis ugdymas organizuojamas pagal Pradinio ugdymo sampratą, patvirtintą 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2003 m. vasario 3 d. įsakymu Nr. 113.  

30. 1-oje klasėje pamokos trukmė – 35 minutės, 2-4 klasėse – 45 minutės. 
31. Mokiniai (tėvų prašymu) 2 ir 3 klasėse mokomi etikos dalyko, o 1 ir 4 klasėse 

mokomi tikybos. 
32. Jungiamos 1, 4 ir 2, 3 klasės. Mokytojams, dirbantiems jungtinėse klasėse, skiriamos 

24 savaitinės valandos. 
33. Po vieną kūno kultūros valandą 1, 3, 4 klasėse skiriama šokiui. 
34. Ketvirtos klasės mokinių pasiekimai ir pažanga įvertinami Aprašu pagal išsilavinimo 

standartus. 
35. Užsienio kalbų mokymas: 
35.1. užsienio kalbos (anglų) pradedama mokyti nuo 2 klasės; 
35.2. užsienio kalbos (anglų) mokymui jungiamos 2 ir 3 klasės.  
36. Dalykai ir jiems skiriamų pamokų skaičius nurodomi 6 priede. 

 
III SKYRIUS 

 PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS VYKDYMAS 
 

PIRMASIS SKIRSNIS 
 PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS VYKDYMO BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
37. 2015–2016 mokslo metais mokykla, vykdydama pagrindinio ugdymo programą, 5-

10 klasėse vadovaujasi Pagrindinio ugdymo bendrosiomis programomis, patvirtintomis Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 2433.  

38. Planuojant ugdymo turinį vadovaujamasi Bendrosiomis programomis ir išsilavinimo 
standartais. 

39. 5 klasei skiriamas 1 mėnesio adaptacinis laikotarpis. Adaptaciniu periodu mokinių 
pasiekimai pažymiais nevertinami. 

40. Socialinė-pilietinė veikla mokiniui yra privaloma ir veiklos kryptys 
reglamentuojamos mokyklos direktoriaus įsakymu: 

40.1. socialinę veiklą fiksuoja klasės auklėtojas veikos programose. 
 41. Naujai atvykusiems mokiniams skiriamas dviejų savaičių adaptacinis periodas. 
 

ANTRASIS SKIRSNIS 
 UGDYMO SRIČIŲ MOKYMO ORGANIZAVIMAS 

 
                  42. Mokykloje lietuvių kalbos ugdymas vykdomas pagal priimtą mokykloje bendrųjų 
kalbos ugdymo reikalavimų tvarką. 

43. Lietuvių kalba: 
43.1. integruojant lietuvių kalbos ir pilietiškumo pagrindų mokymą, laisvės kovų istorijai 

skirti kiekvienoje klasėje po 3 pamokas per metus.  



 6 

44. Užsienio kalbos: 
44.1. antrosios užsienio kalbos (rusų) mokoma nuo 6 klasės.  
45. Matematika: 
45.1. 5-10 klasėse matematikos dėstymui naudojamos informacinės komunikacinės 

technologijos. 
 46. Informacinės technologijos:   
 46.1. 9-10 klasių informacinių technologijų kursą sudaro privalomoji dalis ir 
kompiuterinės leidybos pradmenų modulis. 
 47. Socialiniai mokslai: 
 47.1. pilietiškumo ugdymas integruojamas į dorinio ugdymo, lietuvių kalbos, užsienio 
kalbų, geografijos, meninių dalykų mokymą; 
 47.2. 5 klasėje mokiniai mokomi Lietuvos istorijos, 6 klasėje – Europos istorijos.  
  48. Gamtos mokslai: 

 48.1. gamtos mokslų pamokose naudojami tiriamojo pobūdžio metodai, diskusijos, 

projektinė veikla.  

                  48.2. gamtamokslių dalykų mokymui naudojamos informacinės komunikacinės 

technologijos. 

 49. Menai: 
 49.1. meninio ugdymo srities dalykus mokykloje sudaro privalomieji dailės, muzikos 
dalykai.  
 50. Technologijos: 
 50.1. 9 klasės mokiniai mokomi technologijų dalyko pagal privalomą 17 valandų 
integruoto technologijų kurso programą, po kurios renkasi vieną technologijos programą. 
                  51. Kūno kultūra: 
 51.1. kūno kultūrai jungiamos 5 ir 6, 7 ir 8 klasės; 
 51.2. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai gali dalyvauti 
pamokose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas, 
atsižvelgiant į savijautą;  
 51.3. parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir pratimai 
skiriami atsižvelgiant į jų ligų pobūdį ir sveikatos būklę; 
 51.4. mokiniai, atleisti nuo kūno kultūros pamokų dėl sveikatos ir laikinai dėl ligos, 
žaidžia stalo žaidimus, šaškėmis, šachmatais arba dirba skaitykloje; 
 51.5. 5 klasėje viena kūno kultūros pamoka skiriama šokių mokymui. 
 52. Žmogaus sauga: 

52.1. žmogaus saugos mokymui 5 klasėje skiriamos 35 valandos, 7, 8, 10 klasėse 
skiriama po 17 valandų; 

52.2. žmogaus saugos mokoma atskiru mokomuoju dalyku.  
 53. Pagrindinio ugdymo programai įgyvendinti skiriamas pamokų skaičius, nurodomas 7 
priede.  
 

IV SKYRIUS 
 VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS VYKDYMAS 

 
PIRMASIS SKIRSNIS 

 VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS VYKDYMO BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 54. 11-12 klasėse:  
54.1. sudaromi laikinieji moduliai konsultacijoms, pasirengimui egzaminams; 

 54.2. mokiniai renkasi jų polinkius ir interesus atitinkančius dalykų modulius; 
 54.3. į technologijų, biologijos, chemijos, fizikos dalykų turinį integruojamos žmogaus 
saugos mokymo programa bendrojo lavinimo mokykloms ir priešgaisrinės saugos mokymo 
programa bendrojo lavinimo mokykloms; 

54.4. dvi ugdymo proceso dienos skiriamos veiklai, susijusiai su karjeros ugdymu. 



 7 

55. Vidurinio ugdymo programos individualus ugdymo planai mokiniui sudaromas 
vadovaujantis  vidurinio ugdymo turinio pasirinkimo, planavimo ir įgyvendinimo tvarka (vidurinio 
ugdymo programos dalykai ir jiems skirtų valandų skaičius –  8 priedas). 
 

ANTRASIS SKIRSNIS  
 UGDYMO SRIČIŲ DALYKŲ MOKYMO ORGANIZAVIMAS 

 
 56. Dorinis ugdymas:  

56.1. dorinį ugdymą renkasi 2 metams: 11,12 klasėje mokosi tikybos. 
 57. Užsienio kalbos: 
 57.1. mokinių užsienio kalbų pasiekimai nustatomi naudojantis testais, pateiktais per 
duomenų perdavimo sistemą KELTAS;  

57.2. 11-12 klasėje užsienio (anglų) kalbos mokoma pagal B2  kurso programą; 
57.3. 11-12 klasėje užsienio (rusų) kalbos mokoma pagal B1 kurso programą.   

 58. Menai. Mokiniai 11-12 klasėje mokosi dailės ir muzikos. 
 59. Technologijos. Mokiniai mokosi pagal automobilio techninio aptarnavimo ir 
priežiūros, taikomojo meno, dizaino ir amatų programas. 
 60. Kūno kultūra:  

60.1. mokiniai mokosi bendrosios kūno kultūros; 
60.2. kūno kultūros pasiekimai vertinami pažymiais.  
61. Ugdymas karjerai organizuojamas pagal ugdymo karjerai specialisto parengtą 

veiklos planą.  
 
 

V SKYRIUS 
MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 
 

PIRMASIS SKIRSNIS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
 62. Mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdosi integruotai bendrojo 
ugdymo klasėse.  
 63. Mokiniams pagal atskirą tvarkaraštį pamokas veda specialusis pedagogas: 
 63.1. specialioji pagalba teikiama vadovaujantis Specialiosios pagalbos teikimo 
mokyklose tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. 
liepos 8 d. įsakymu Nr. V-1229. 
       64. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus atsirandančius dėl 
išskirtinių gabumų), pažangos ir pasiekimų ugdymas organizuojamas pagal parengtą specialiojo 
ugdymo tvarkos aprašą. 

 
 
 

VI SKYRIUS 
 SUAUGUSIŲJŲ UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 
 
      65. Suaugusiųjų mokymas organizuojamas pagal BUP suaugusiųjų pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo programų įgyvendinimo bendrąsias nuostatas. 
                 66. Suaugusiųjų klasės komplektuojamos visus metus. 



 8 

                67. Suaugusiųjų klasių mokinių pasirinktoms programoms įgyvendinti pamokų skaičius 
skiriamas iš dalykams skiriamų nuotolinio mokymo proceso organizavimo būdo grupinės 
mokymosi formos valandų. 
                68. Suaugusiųjų mokymo įgyvendinimo lentelės pateikiamos 9 priede.  
                69. Suaugusiųjų klasių mokiniams, besimokantiems nuotolinio mokymo proceso 
organizavimo būdu, grupinės mokymosi formos konsultacijoms valandos skiriamos taip: 9 
suaugusiųjų klasės konsultacijoms skiriama 10 procentų, 10 suaugusiųjų klasės – 15 procentų, 11 ir 
12 suaugusiųjų klasėse – 20 procentų nuo bendruosiuose ugdymo planuose nustatytų savaitinių 
pamokų skaičiaus. 
                69.1. 11-12 suaugusiųjų klasėse lietuvių kalbos ir technologijų  mokymui skiriama 40 
procentų nuo bendruosiuose ugdymo planuose nustatytų savaitinių pamokų skaičiaus. 
                 

_________________ 
   
Atsakinga už valstybinės kalbos priežiūrą             
 
 
Marytė Dižavičienė                                                 
 
 
 
 
SUDERINTA                                                                                                      
Širvintų rajono savivaldybės administracijos 
švietimo ir sporto skyriaus vedėja  
 
 
Regina Jagminienė                    
  

 
SUDERINTA                                                                                                             
Širvintų rajono savivaldybės administracijos 
švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė   
 
 
Giedrė Vaičiūnienė                    
 

 
SUDERINTA 
Mokyklos tarybos 
2015 m. rugpjūčio 24 d. posėdžio 
protokoliniu nutarimu 
(Protokolas Nr. MT-7) 
 

 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
 
 

1 priedas 
 

1-4 KLASIŲ KULTŪRINĖ PAŽINTINĖ VEIKLA 
 

Eil. 
Nr. 

Renginys Data 

 
Atsakingas 

 

1.  Rugsėjo 1-osios šventė 2015-09-01 Pradinių klasių mokytojai 
 

2.  Edukacinė programa Kernavės 
muziejuje  

2015-10-07 Pradinių klasių mokytojai 

3.  Ekskursija į Vilniaus planetariumą. 
 

2015-11-19 Pradinių klasių mokytojai 
 

4.  Vakaronė ,,Skamba šventų Kalėdų 
varpeliai“ 

2015-12-23 Pradinių klasių mokytojai 
 

5.  Išvyka į Operos ir baleto teatrą.  2016-01-21 Pradinių klasių mokytojai 
 

6.  Edukacinė programa Valdovų 
rūmuose 

2016-02-24 Pradinių klasių mokytojai 

7.  Ekskursija į Vilniaus Geležinkelio 
muziejų 

2016-03-16 Pradinių klasių mokytojai 
 

8.  Jurginių šventė 2016-04-26 Pradinių klasių mokytojai 
 

9.  Šventė, skirta šeimos dienai 2016-05-13 Pradinių klasių mokytojai 
 

10.  Ekskursija į Kauno zoologijos sodą 
ir Velnių muziejų 

2016-05-30 Pradinių klasių mokytojai 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

 
 
 

2 priedas 
 

5-11 KLASIŲ KULTŪRINĖ PAŽINTINĖ VEIKLA 
 

Eil. nr. Renginys Data Atsakingas 
 

1 Rugsėjo 1-osios šventė 2015-09-01 D. Taučiuvienė 
 

2 Projektas „Paatviraukime“ 2015-09-30 S. Bartulienė, 
S. Miknevičius, 
Ž. Žygė 

3 Rudens šventė „Rudens siuita“ 2015-10-23 S. Bartulienė, 
technologijų 
mokytojai 

4 Renginys, skirtas etnografinių regionų metams ,,Kai 
sueina lietuviai“ 

2015-11-19 Lietuvių kalbos 
mokytojai 

5 Vakaronė „Šventų Kalėdų dvasia“ 2015-12-18 D. Taučiuvienė, 
A. Bartkevičienė 

6 Literatūriniai, istoriniai Gelvonai 2016-04-19 J. Striškienė, 
S. Miknevičius, 
D. Taučiuvienė 

7 Mokyklos šventė „Pabaigtuvių puokštė“ 2016-05-31 Mokyklos 
bendruomenė 

8 Kūrybinės dirbtuvės ,,Bendravimo menas“ 2016-06-01 J. Garnienė, 
dalykų mokytojai 

9 Turistinis žygis prie Širvintos upės 2016-06-02 Klasių auklėtojai 
 

10 Ekskursijos ,,Pažinkime Lietuvą“ 2016-06-03 Mokyklos 
bendruomenė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 11

 
 

3 priedas 
 

12 KLASĖS KULTŪRINĖ PAŽINTINĖ VEIKLA 
 

Eil. Nr. Renginys Data Atsakingas 
 

1 Rugsėjo 1-osios šventė 2015-09-01 D. Taučiuvienė 
 

2 Projektas „Paatviraukime“ 2015-09-30 S. Bartulienė, 
S. Miknevičius, 
Ž. Žygė 

3  Šventė „Rudens siuita“ 2015-10-23 S. Bartulienė, 
technologijų 
mokytojai 

4 Renginys, skirtas etnografinių regionų metams ,,Kai 
sueina lietuviai“ 

2015-11-19 Lietuvių kalbos 
mokytojai 

5 Vakaronė „Šventų Kalėdų dvasia“ 2015-12-18 D. Taučiuvienė, 
A. Bartkevičienė 

6 Studijų mugė 2016-02  J. Striškienė 
D.Taučiuvienė 

7 Paskutinio skambučio šventė 2016-05-26 J. Striškienė 

 
 
 

 
 

4 priedas 
 

NEFORMALUSIS ŠVIETIMAS 
 

Eil. 
Nr. 

Mokytojo pavardė, 
vardas 

Neformaliojo švietimo užsiėmimo 
pavadinimas 

Klasės 
Valandų 
skaičius 

1. Dabravolskienė Audronė Folkloro kolektyvas ,,Dagilėlis“ 1-4 1 

2. Maslinskienė Raminta Liaudies šokiai 1-4 1 
3. Grudzinskaitė Violeta Darbščiųjų rankų būrelis 1-4 1 

4. Stankevičius Kęstutis Technologijų būrelis ,,Meistrelis“ 5-10 1 

5. Dabravolskienė Audronė Folkloro kolektyvas ,,Dagilėlis“ 5-10 1 
6. Stankevičienė Kristina Folkloro ansamblis 5-10 1 

7. Žygė Žilvinas ,,Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 5-10 1 

8. 
 

Bartulienė Sondra Floristikos būrelis,, Gamta 
puošyboje“ 

5-10 1 

9. Bartkevičienė Anfija Klubas,,Vienminčiai“ 5-10 1 
10. Žygė Žilvinas Krepšinis 11-12 1 
11. Juzėnienė Birutė Dailės būrelis ,,Akvarelė“ 11-12 1 
12. Stankevičienė Kristina Būrelis ,,Sutartinė“ 11-12 1 

 
 
 
 
 



 12

 
                                                                                                                                       5 priedas 
 
 
 

……………………………............................ individualus vidurinio  ugdymo planas 
                                (mokinio vardas, pavardė) 
 

Dalykas Privalomas 
    pam. sk. 

Pasirinkta Pastabos 

11  klasė koreguota 12 klasė 

 

koreguota 

 A B A B M A B M A B M A B M  

DORINIS 
UGDYMAS 

        
2 

             

Tikyba                

Etika                

KALBOS                

Lietuvių kalba 5 4              

Užsienio kalba                

Anglų kalba (A1, A2; 
B1, B2) 

3 3              

Prancūzų kalba( A1, 
A2; B1, B2) 

3 3              

Rusų kalba ( A1, A2; 
B1, B2) 

3 3              

SOCIALINIS UGD. 3 2              

Istorija                

Geografija                

MATEMATIKA 5/4 3              

Informacinės 
technologijos 

2 1              

GAMTAMOKSL. 
UGD. 

3 2              

Biologija                

Fizika 4/3 2              

Chemija                

MENAI 3 2              

Dailė                

Muzika                

Šokis                

TECHNOLOGIJOS 3 2              

Taikomasis menas, 
amatai, dizainas 

               

Automobilio techninis 
aptarnavimas ir 
priežiūra 

               

KŪNO KULTŪRA 3 2              

Bendroji kūno kultūra                

Lengvoji atletika                

Krepšinis                

Atletinė gimnastika                

PASIRENKAMI                



 13

DAL. 
Psichologija  1              

Braižyba  1              

Darbo teisė  1              

Ekonomika  1              

Minimalus pamokų sk. 28              

Maksimalus pamok. sk. 32              

Iš viso        

 
 Data ................... Mokinio parašas ..................... 
 Mokinį konsultavo 

 
                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

 6 priedas 
 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS LENTELĖS 
 

Dalykai 1 klasė 4 klasė 2 klasė 3 klasė 
Dorinis ugdymas  1 1 1 1 
Lietuvių kalba 8 7 7 7 
Užsienio (anglų) kalba  - 2 2 2 
Matematika 4 4 5 5 
Pasaulio pažinimas 2 2 2 2 
Dailė ir technologijos 2 2 2 2 
Muzika 2 2 2 2 
Kūno kultūra 3 3 2 3 
Pamokų skaičius mokiniui 22 23 23 24 

Mokytojams tarifikuojamos 
valandos 24 24 

Neformalusis švietimas 2 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15

7 priedas 
PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS LENTELĖS 

                                        Klasė 
 
 
Ugdymo sritys/dalykai 

5 

klasė 

6 

klasė 

7 

klasė 

8 

klasė 

9 

klasė 

10 

klasė 

Dorinis ugdymas (tikyba) 1 1  1  1 

Dorinis ugdymas (etika)   1  1  

Kalbos:       

Lietuvių kalba (gimtoji) 5 5 5 5 4 5 

Užsienio kalba (1-oji) (anglų kalba) 3 3 3 3 3 3 

Užsienio kalba (2-oji) (rusų kalba)  2 2 2 2 2 

Matematika ir informacinės 
technologijos 

      

Matematika 4 4 4 4 3 4 

Informacinės technologijos 1 1 0,5 0,5 1 1 

Gamtamokslinis ugdymas:       

Gamta ir žmogus 2 2     

Biologija   2 1 2 1 

Fizika   1 2 2 2 

Chemija    2 2 2 

Socialinis ugdymas:       

Istorija 2 2 2 2 2 2 

Pilietiškumo pagrindai     1 1 

Geografija  2 2 2 1,5 1,5 

Ekonomika ir verslumas     1  

Meninis ugdymas:       

Dailė 1 1 1 1 1 1 

Muzika 1 1 1 1 1 1 

Technologijos, kūno kultūra, 
žmogaus sauga 

      

Technologijos 2 2 2 1 1,5 1 

Kūno kultūra 3 2 2 2 2 2 

Žmogaus sauga 1  0,5 0,5  0,5 

Savaitinis privalomų pamokų 
skaičius mokiniui 

26 28 29 30 31 31 

Valandos mokinio poreikiams -
konsultacijoms 

                                2 

Neformalus švietimas 1 1 1 1 1 1 



 16

                                                                                                                                    8 priedas 
 
 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS VYKDYMO LENTELĖS 
 
 

11 klasė 
 

Dalykas  A kursas B kursas 
Dorinis ugdymas (tikyba)  1 
Lietuvių kalba 5   
Užsienio (anglų) kalba B2 3  
Užsienio (rusų) kalba   B1 3  
Istorija 3  
Matematika  3 
Informacinės technologijos  1 
Biologija 3  
Fizika 2  
Chemija 3  
Muzika  2 
Dailė  2 
Kūno kultūra  2 
Technologijos: 
taikomasis menas, amatai ir dizainas 
automobilio techninis aptarnavimas ir priežiūra 

 
3 
3 

 
 

 38 
Lietuvių kalbos modulis 1 
Užsienio(anglų) kalbos  modulis 1  
Matematikos savarankiškas mokymas 0,40  
Chemijos savarankiškas mokymas 0,40  
Neformalusis švietimas 1,5 

Iš viso: 42,30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17

 
 
 
 

12 klasė 
 
        
 

Dalykas  A kursas B kursas 

Dorinis ugdymas (tikyba)  1 

Lietuvių kalba 5   

Užsienio (anglų) kalba B2 3  

Užsienio (rusų) kalba   B1 3  

Istorija 3  

Matematika 5  

Informacinės technologijos  1 

Biologija 2  

Fizika  2 

Chemija 2  

Muzika  2 

Dailė  2 
Kūno kultūra  2 

Technologijos: 
taikomasis menas, amatai ir dizainas 
automobilio techninė eksploatacija 

 
3 
3 

 
 

 39 
Užsienio(anglų) kalbos modulis 1 
Informacinių technologijų savarankiškas mokymas 0,15 
Neformalusis švietimas 1,5 

Iš viso: 41,65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 18

9 priedas 
 

PAGRINDINIO SUAUGUSIŲJŲ UGDYMO PROGRAMOS LENTELĖS 
 

                                                                  Klasė 
 
 
Ugdymo sritys/dalykai 

8 klasė 9 

klasė 

10 

klasė 

Dorinis ugdymas (tikyba)    

Dorinis ugdymas (etika) 1 1 1 

Kalbos:    

Lietuvių kalba (gimtoji) 4 5 4 

Užsienio kalba (1-oji) (anglų kalba) 2 2 2 

Užsienio kalba (2-oji) (rusų kalba) 2 2 2 

Matematika ir informacinės technologijos    

Matematika 3 3 3 

Informacinės technologijos 0,5 1 1 

Gamtamokslinis ugdymas:    

Gamta ir žmogus    

Biologija 1 1 1 

Fizika 1 1 1 

Chemija 1 1 1 

Socialinis ugdymas:    

Istorija 1 1 1 

Pilietiškumo pagrindai  0,5 0,5 

Geografija 1 1 1 

Ekonomika ir verslumas  1  

Meninis ugdymas:    

Dailė 1  1 

Muzika 1  1 

Technologijos, kūno kultūra, žmogaus sauga    

Technologijos 1,5 1,5 1 

Kūno kultūra 0,5   

Žmogaus sauga 0,5  0,5 

Savaitinis privalomų pamokų skaičius mokiniui 22 22 22 

Neformalus švietimas    

 



 19

 
 

VIDURINIO SUAUGUSIŲJŲ KLASIŲ  UGDYMO PROGRAMOS  
DALYKAI IR JIEMS SKIRTŲ VALANDŲ SKAIČIUS 

 
Dalykai 11 12 

Dorinis ugdymas (etika) 1B 1B 

Lietuvių kalba 3B 3B 

Užsienio (rusų) kalba 2B1 2B1 

Užsienio (anglų) kalba 2B1 2B1 

Istorija 1B 1B 

Matematika 2B 3B 

Informacinės technologijos 1B 1B 

Biologija 1B 1B 

Chemija - - 

Fizika - - 
Dailė 0,5B 1B 

Kūno kultūra 0,5B 1B 

Technologijos: 
maisto paruošimo, 
automobilio techninis aptarnavimas ir 
priežiūra 

 
1A 
1A 

 
1A 
1A 

Iš viso pamokų: 16 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 20

 
10 priedas 

 
VALANDŲ PASKIRSTYMAS TARIFIKAVIMUI 

 
Klasė Valandų 

skaičius 
klasei 

Pamokos mokinių 
poreikiams tenkinti (moduliai 

ir savarankiškas mokymas) 

P
am

o
k
o
s 

sk
il

im
o
 b

ū
d
u
  

te
ch

n
o
lo

g
ij

o
m

s 

P
am

o
k
o
s 

ju
n
g
im

o
 b

ū
d
u
 k

ū
n
o
 

k
u
lt

ū
ra

i 

 

N
ef

o
rm

al
u
si

s 
šv

ie
ti

m
as

 

Iš viso 

L
ie

tu
v
ių

 k
al

b
a 

A
n
g
lų

 k
al

b
a 

 

M
at

em
at

ik
a 

C
h
em

ij
a 

In
fo

rm
ac

in
ės

 t
ec

h
n
o
lg

.  

1-4 
jungtinė 

24        2 26 

2,3 
jungtinė 

24        1 25 

5 26       -1 1 26 
6 28       -1 1 28 
7 29       -1 1 29 
8 30       -1 1 30 
9 31        1 32 

10 31      1  1 33 
5-10 

konsultacijoms 
2         2 

11 38 1 1 0,40 0,40    1,5 42,30 
12 39  1   0,15   1,5 41,65 

11-12 
konsultacijoms 

2         2 

Iš viso 304 1 2 0,40 0,40 0,15 1 -4 12 316,95 
 
 
 

SUAUGUSIŲJŲ KLASIŲ VALANDŲ TARIFIKAVIMAS 
 
 

Klasė Valandų ugdymo plane Tarifikuotų valandų skaičius 
9S 22 2,2 

10S 22 3,3 
11S 16 4,2 
12S 18 4,6 

Iš viso  14,30 
 

Iš viso mokykloje tarifikuotų valandų – 331,25 
 

 
 
                                                                                                                                                                          


